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PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANA

Lei n224/76

Sumula: Autoriza a abertura de um Crédito. Adicional
Especial e d3 outras Providéncias.
A Camara Municipal de Jardim Alegre, Estado

do Parand aprovou e eu, Prefeito Municipal , sanciono a seguip
e LEI : -

Art., 12 -

Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Jardim
Alegre, Estado do Parmna, autorizado a abrir no cor
rente exercicio financeiro, um Crédito Adicional Bg
pecial, da quantia de @.73.410,00 (setenta & trés -
mil quatrocentos e dez cruzeiros), destinado a atep
der a despesas nao contantes do orgamento, e para
dar cumprimento aos encargos e amortizagSo do emprég
timo autorizado pela Lei Municipal n203/76 de 28 de
janeiro de 1976, com a seguinte classificacao:

I - RECURSOS PROPRIOS E TRANSFERIDOS

0600 - GRGEO: DEPARTAMENTO DE FAZENDA
0640 - Unidade: Divisao de Tesouraria

03000000
03080000
03080330

de32
3.0.0.00
3¢2.0.0.
3+24%.0.
3e2.k4.1,

0l

4.,0.0.0.
4.3.0.0,
4e3¢1.04
4.3.1.1.
0l

- ADMINISTRAGCAO E PLANEJAMENTO

- ADMINISTRACAO FINANCEIRA

- Divida Interna .

- Resgate da Divida Fundada Interna, inclusive juros

- DESPESAS CORRENTES

- TRANFERENCIAS CORRENTES

- Juros

- Juros da Divida Publica

- Fundada Interna =
1. Juros e corregao monetaria, relativo ao financig
mento autorizado pela Lei Municipal n2.03/76......
Sescecssssscsssesssscssscsscsssssssccecssd®.30,102,00

- DESPESAS DE CAPITAL

- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

- Amortizagao

- Amortizacao da Dfvida Publica

- Fundada Interna '
l. Resgate do emprestimo efetuado junto ao BANESTADO
S/A-Crédito Financiamento e Investimentos, para
aquisigao de uma Pé-Carregadeira,.obtido.navforma da

Lei Municipal N203/76 eeeeccccccsescese@a43.308,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANA

Fls, N202
Totalesoooooonss@.73,410,00

Como recurso para a abertura do Crédito previsto no
artigo anterior, fica o Chefe do Executivo Municipal
autorizado a cancelar parte das dotacoes abaixo espe
cificadas, constantes da Tabela Explicativa da Despe
saj; em vigor:

- RECURS0S PROPRIOS E TRANSFERIDOS

0200 - ORGAO - GABINETE DO PREFEITO
0210 = Unidade:Gabinete do Prefeito

03000000
03070000
03070230

2.03

34040600
3¢1.0.006
3¢1.340.
3.1l.3.2.

0300 - ORGEO -
0310 - Unidade-

ADMINISTRAGRO E PLANEJAMENTO

ADMINISTRACXO

Divulgagao Oficial

Manutengao dos sefvigos de divulgagao oficial do
gabinete ;
DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

Servig®s de terceiros

Outros servigos de terceiros :
1l.Divulgagao dé@ atos oficiaiSeesccscescssea@alte 000,00

Soma.....o..0......‘@.4.QOO.QO
TOTAL DO GABINETE DO PREFEITO..cevscscoss. @el.000,00

ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO
Assessoria de Plane jamento

03000000 - ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

03090000
03090400
1.02

%.0.0.0.
4.1.0.0.
Ll'. 1.)'*'.0.

PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL

Planegamento e Orgamentagao

Reequipamento dos servigos de Assessoria de
Plane jamento
DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Material Permanente . :
1.Movels e utensilioS.e.ecescescocecssosecaBe2a#40,00

SOMA esesacesesBe2,440,00
TOTAL DA ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO........@.2.4#0,00

.....

0500 - 6RGAO: DEPARTAMENTO DE' ADMINISTRACKO
0520 - Unidade: Divisao de Pessoal

SEGUE



14000000 -
14800000 -
14800210 -

1.03 -

l".OoOoOo —
L"oloO.Oa e
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANA

Sar . :

TRABALHO

RELACOES DO TRABALHO

Administragao Geral

Reequipamento dos servigos de recrutamento

selegao e controle do pessoal

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

Material Permanente

1. Moveis e utensillos....................@;5;__LLQQ
SOMAeveeeeseB.5.000,00

0530 - Unidade : Divisao de Material e Compras

03000000 =
03070000
03070210

2.13 -

36040400 =
3¢1le0.00 =
3¢lele00 =
3elelele==
ol -

ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
Administracgao
Adminstragao Geral
Manutengao dos servigos de aquisicao, estocagem
e distribuicao de materiais para obras e servigos
DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
Pessoal

3

Pessoal Civil
Vencimentos e Vantagens Fixas
1.8aldrios do pessoal regido pela CLT. ...8.16.000,00

0550 - Unidade - Divisao de Oficina Mecantta e Garagem

03660000 =
03070000 -
03070210 -

1.04 -

)’"oOoOoOo —
)‘*'0100000 —
)‘I'ol.)"'QOQ -

ADMINISTRAGCAO E PLANEJAMENTO

ADMINISTRAGAO -

Administragao Geral

Reequipamento dos servigos de manutengao e
gnardas da frota mecanizada da Prefeitura
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

Material Permanente b e o
1.0utros MateriaiS.ecceocecccsccccssacoesee@al3e067,00

Soma OOOOOIOOOCM.QQ
TOTAL DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGEO....8.3%.567,00

0600 - ORGAO: DEPARTAMENTO DE FAZENDA
0640 - Unidade : Divisao de Tesouraria

SEGUE
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03000000
03080000
03080300

2.20

34040406
3+1.0.0
3¢1l.1.0.
Sedalelds
0l

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANA

Fls, n®

ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
ADMINISTRAGAO FINANCEIRA

Administragao de Receitas

Manutengao dos servigos de pagamento e
recebimento de rendas municipais
DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

Pessoal

Pessoal Civil

Vencimentos e Vantagens Fixas
l.Vencimentos dos cargos de provimento.
efetlvOcciovscsvevicsvssccccssvsncensecBsle000,00

SOMAeesseeseeeBel0,000,00
Total do Departamento de Fazenda.......8.10.000,00

0700 - 6RGKO: DEPARTAMENTO DE URBANISMO, OBRAS E '

VIAGKO

0710 - Unidade: Administragao
10000000 - HABITAGAO E URBANISMO

10580000
10580200
2.21

3.0.0.0.
3¢1.3.0.
30193.1.

URBANISMO r

Supervisao e Coordenagao Superior

Manutengao dos servigos de Supervisao e
coordenacao do Departamento

DESPESAS DE CUSTEIO

Servigos de terceiros

Remuneragao de Servigos Pessoais

1.0utros Servicos PessoaiSecceescccces 000

Somaooloo....0.00@.5’00‘0,00.

Total do Depto. de Urbanismo e Viagac..®.5.000,00"

1000 - ORGAO: DEPARTAMENTO DE SERVICOS PUBLICOS
1010 - Unidade: Administracao
10000000 = HABITAGZO E URBANISMO

10600000
10600200
2.37

3.0.0.0.
3.1.0.0.

SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA
Supervisao e Coordenacao Superior
Manutengao dos Servigos de supervisao e
coordenagao do Departamento

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

SEGUE



PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANA

Fls, n05

3¢ls2.0. = Material de Consumo e, R
3.0utros materiais de CONSUMOessssess@Bslra 952,00
‘ SOMAceceseneeBaltea 952,00
1020 - Unidade: Divis3o de Limpeza publica
10000000 - HABITAQKO E URBANISMO
10600000 - SERVIGOS DE UTILIDADE PUBLICA
10603250 - Limpeza Publica
2.38 - Manutengao dos servigos de limpeza publica
30400 = DESPESAS CORRENTES
31.0.0. - DESPESAS DE CUSTEIO
3.1.2.0. = Material de Consumo
1. Combustiveis, lubrificantes, pegas. e

’ .
acessorlos’.....l...................w

Soma...........6.5.111’00

1040 - Unidade: Dividao de Pracas, Parques
e Jjardins
10000000 -HABITAGAO E URBANISMO
10600000 - SERVIGOS DE UTILIDADE PUBLICA
10603280 - Parques e jardins
el7 = Reequipamento dos servigos de pragas,
parques e jardins
%.,0.0.0. - DESPESAS DE CAPITAL
4,1.0.0. - INVESTIMENTOS
- 431.4.0. - Material Permanente |
l.Aquisicao de ferrament@Se«e..e«.«sfsZe 340,00

SOMAesseesessBeZe 30,00
TOTAL DO DEPTO. DE SERVIGOS PUBLICOS.ececasssseBe17.1403,00

TOTAL G‘EML...'......OOQC................'...'..@.73‘1’.10’00 s

Art. 32 - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagao,
revogadas as disposigdes em contrario.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDII
DIAS DO MES DE SETEMBRO DE MIL NOYECENTOS

ALEGRE, AOS TRINTA -
B SETENTA E SEIS-30/09/76.

Yo Prancis¥s Rech
PREFEITO MUNICIPAL



